

第二号第一様式（第二十三条第四項関係）

法人単位事業活動計算書

（自）令和7年4月1日 （至）令和8年3月31日

（単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	視覚障害者情報提供事業収益	61,332,806	54,638,310	6,694,496
	経常経費寄附金収益	13,347,956	9,836,149	3,511,807
	その他の収益	306,462	169,334	137,128
	サービス活動収益計（１）	74,987,224	64,643,793	10,343,431
	費用			
	人件費	49,410,417	45,709,435	3,700,982
	事業費	2,239,054	2,164,581	74,473
	事務費	8,063,138	5,945,822	2,117,316
	減価償却費	3,032,508	2,325,930	706,578
	国庫補助金等特別積立金取崩額	-48,399	0	-48,399
	貸倒損失額	0	0	0
	貸倒引当金繰入	0	0	0
	徴収不能額	0	0	0
	徴収不能引当金繰入	0	0	0
	その他の費用	0	0	0
	サービス活動費用計（２）	62,696,718	56,145,768	6,550,950
	サービス活動増減差額（３）＝（１）－（２）	12,290,506	8,498,025	3,792,481
サービス活動外増減の部	収益			
	借入金利息補助金収益	0	0	0
	受取利息配当金収益	649,876	67,409	582,467
	社会福祉連携推進業務貸付金受取利息収益	0	0	0
	有価証券評価益	0	0	0
	有価証券売却益	0	0	0
	投資有価証券評価益	0	0	0
	投資有価証券売却益	0	0	0
	その他のサービス活動外収益	0	0	0
	サービス活動外収益計（４）	649,876	67,409	582,467
	費用			
	支払利息	0	0	0
	社会福祉連携推進業務借入金支払利息	0	0	0
	有価証券評価損	0	0	0
	有価証券売却損	0	0	0
	投資有価証券評価損	0	0	0
	投資有価証券売却損	0	0	0
	その他のサービス活動外費用	0	0	0
	サービス活動外費用計（５）	0	0	0
	サービス活動外増減差額（６）＝（４）－（５）	649,876	67,409	582,467
経常増減差額（７）＝（３）＋（６）		12,940,382	8,565,434	4,374,948
特別増減の部	収益			
	施設整備等補助金収益	2,640,000	0	2,640,000
	施設整備等寄附金収益	0	0	0
	長期運営資金借入金元金償還寄附金収益	0	0	0
	固定資産受贈額	0	0	0
	固定資産売却益	0	0	0
	その他の特別収益	0	0	0
	特別収益計（８）	2,640,000	0	2,640,000
	費用			
	基本金組入額	0	0	0
	資産評価損	0	0	0
	固定資産売却損・処分損	15	0	15
	国庫補助金等特別積立金取崩額（除却等）	0	0	0
	国庫補助金等特別積立金積立額	2,640,000	0	2,640,000
	災害損失	0	0	0
	その他の特別損失	0	0	0
	特別費用計（９）	2,640,015	0	2,640,015
	特別増減差額（１０）＝（８）－（９）	-15	0	-15
当期活動増減差額（１１）＝（７）＋（１０）		12,940,367	8,565,434	4,374,933
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額（１２）	20,630,971	19,065,537	1,565,434
	当期末繰越活動増減差額（１３）＝（１１）＋（１２）	33,571,338	27,630,971	5,940,367
	基本金取崩額（１４）	0	0	0
	その他の積立金取崩額（１５）	7,500,000	0	7,500,000
	その他の積立金積立額（１６）	7,000,000	7,000,000	0

第二号第一様式（第二十三条第四項関係）

法人単位事業活動計算書

（自）令和7年4月1日 （至）令和8年3月31日

（単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
部	次期繰越活動増減差額（17）＝（13）＋（14）＋（15）－（16）	34,071,338	20,630,971	13,440,367